[image: ]
	       Д У М А
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

       РЕШЕНИЕ

	 28 сентября  2023 года
	        пгт. Кавалерово

	№ 220

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 09 февраля 2015 года № 129-НПА «О положении «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах Кавалеровского муниципального района и в границах сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района»

	Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края,
Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края,
РЕШИЛА:
          1.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 09 февраля 2015 года № 129-НПА «О положении «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах Кавалеровского муниципального района и в границах сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района».
2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального округа для подписания и опубликования
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы						В.Г. Цой
[image: ]
Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 09 ФЕВРАЛЯ 2015 ГОДА № 129-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МЕР ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ГРАНИЦАХ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Принято Думой Кавалеровского
муниципального округа                                                                   28 сентября 2023 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края, внести следующие изменения в Решение Думы Кавалеровского муниципального района от 09.04.2015 № 129-НПА «О положении «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах Кавалеровского муниципального района и в границах сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» (далее – положение):

[bookmark: sub_400]           1.1. Наименование положения изложить в следующей редакции: «О положении «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах Кавалеровского муниципального округа Приморского края»;
[bookmark: sub_101]
 1.2. Во вступительной части, в пунктах 1.1., 3.1., 4.1., 7.1., 8.2. и 11.1. положения слова «в границах Кавалеровского муниципального района и в границах сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района» заменить словами «в границах Кавалеровского муниципального округа Приморского края»;

1.3. в подпункте 5 пункта 6.1. статьи 6 положения слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений».

	2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
        3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Кавалеровского
муниципального округа				                А.С. Бурая

пгт. Кавалерово
от ___________2023 года
[bookmark: _GoBack]№ ___- НПА
image1.png

image2.png